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I henhold til Miljøministeriets bekendtgørelse 486 om miljøgodkendelse af listevirksomhed fremsendes 

hermed ansøgning om opførsel, igangsætning og drift af jordrensningsanlæg på adresse: Nordhavnsvej 40, 

4600 Køge (del af matr.nr. 283l Køge Bygrunde, Køge)  

Ansøgningen er opbygget efter bilag 4 i bekendtgørelse 486 af 05. maj 2012 om miljøgodkendelse af 

listevirksomheder jf. § 7, stk. 3 og § 7, stk.6.  

A. Oplysninger om ansøger og ejerforhold 
 

1) Ansøgerens navn, adresse og telefonnummer 

Cleanfield Danmark ApS, Mesterlodden 1, 2820 Gentofte, tlf.: +45 7025 8855 

 

2) Virksomhedens navn, adresse, matrikelnummer og CVR- og P-nummer 

XYZ 

Nordhavnsvej 40 

4600 Køge 

 

3) Navn, adresse og telefonnummer  

På ejeren af ejendommen, hvorpå virksomheden er beliggende eller ønskes opført, hvis ejeren ikke er 

identisk med ansøgeren. 

Køge Jorddepot 

Nordhavnsvej 40 

4600 Køge 

Telefonnummer: 70 21 21 01 

E-mail:post@koegejorddepot.dk 

4) Oplysning om virksomhedens kontaktperson 

Navn, adresse og telefonnummer 

Erik Permild 

Cleanfield Danmark ApS 

Mesterlodden 1 

2820 Gentofte 

Telefonnummer.:70 25 88 55 

Mobiltlf.:53 73 74 00 

E-mail:ep@cleanfield.com 
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B. Oplysninger om virksomhedens art 
 

5) Virksomhedens listebetegnelse 

Jf. bilag 1 og 2, for virksomhedens hovedaktivitet og eventuelle biaktiviteter 

Hovedaktivitet - Jordrensningsanlæg 

Anlæg til rensning af forurenet jord, er ifølge bilag 2 i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 486 af 05. maj 

2012 om godkendelse af listevirksomhed, omfattet af hovedaktivitet med listepunkt K206.  

K206 - Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald bortset fra autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, 

kompostering eller forbrænding. 

Der ansøges under listepunkt K206, da der er tale om en nyttiggørelse af jorden. F.eks. vil anlægget være i 
tråd med jordrensestrategien fra Københavns Kommune (uddrag gengivet i kursiv): 
En deponeringsløsning kan indebære, at jorden forinden skal være stabiliseret og renset for de mest flygtige 

forureninger af hensyn til beskyttelse af miljøet i deponeringsanlæggets omgivelser. 

Det er muligt at fjerne olie og organiske opløsningsmidler, men den københavnske jord er med de gængse 

metoder nærmest umulig at rense for tungmetaller på grund af det store lerindhold. Omvendt er det vigtigt 

at støtte udviklingen af rensningsmetoder, hvis genanvendelse af forurenet jord for alvor skal fremmes.  

XYZ ønsker at rense kulbrinte og PAH forurenet jord.  

Jordrenseanlæg med samme profil, som det her ansøgte, er godkendt under listepunkt K206 i henhold til 

Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1640 af 13. december 2006 om godkendelse af listevirksomhed. Heraf 

kan nævnes Jordrens Syd ApS i Aabenraa.  

 

Biaktivitet - Kartering af forurenet jord 

Anlæg til kartering af forurenet jord er, ifølge bilag 2 i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 486 af 05. maj 

2012 om godkendelse af listevirksomhed omfattet af biaktivitet med listepunkt K212. 

 

K 212 – Anlæg, der modtager ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr til oplagring, 

omlastning eller sortering, forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald 

på 30 ton pr. dag eller derover eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, 

bortset fra de under pkt. K 211 nævnte anlæg. 

 

 

Biaktivitet - Nedknusning af træ, tegl og beton 
 
I forbindelse med oplagring af frasorteret træ, tegl- og betonaffald vil der ske en nedknusning heraf på 

pladsen. Det nedknuste affald vil blive genanvendt eller bortskaftet efter gældende regler. 
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Nedknusning er ifølge bilag 2 i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 486 af 05. maj 2012 om godkendelse af 

listevirksomhed omfattet af biaktivitet med listepunkt K206. 

K206 - Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald bortset fra autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, 

kompostering eller forbrænding. 

Det knuste materiale går til genanvendelse hos Køge Jorddepot eller bliver solgt til bl.a. asfaltindustrien.  
 
 
6) Kort beskrivelse af det ansøgte projekt 

Angivelse af om der er tale om nyanlæg eller om driftsmæssige udvidelser/ændringer af bestående 
virksomhed.  

 
Det ansøgte projekt omhandler etablering af et biologisk jordrensningsanlæg. XYZ vil på jordrenseanlægget 

rense olie og PAH forurenet jord. Der ønskes derfor at kunne modtages jord, der er forurenet med 

kulbrinter og PAH i klasse 4 og tungmetaller op til klasse 4 iht. vejledning om Håndtering af forurenet jord 

på Sjælland, juli 2001. Jord, der efter endt rensning kan nedklassificeres til kl. 1-3 afleveres hos Køge 

Jorddepot. Jord, der efter endt rensning stadig er klasse 4 på tungmetaller vil blive bortskaffet til anden 

godkendt modtager. 

Jordrensningsanlægget er beliggende hos Køge Jorddepot på et areal, der er opfyldt med forurenet jord jf. 

lokalplan 3-44 fra 2006, miljøgodkendelse af 20. november 2006.  

På arealet hos Køge Jorddepot, er der i skrivende stund en godkendt karteringsplads jf. tillæg til 

miljøgodkendelse af 14. december 2010.  

XYZ ønsker drive et jordrensningsanlæg på dette areal. Anlægget vil omfatte et befæstet areal med en 
impermeable belægning til oplægning af jord, der skal renses og et jordrensningsanlæg med tilhørende 
perkolat- og overfladevandsbassin.  
 
Der er indgået aftale med Køge Jorddepot om brug af eksisterende vejeanlæg, administrations- og 
mandskabsbygning, samt vaskeplads til lastbiler og maskinel. 
 
Der vil ved etableringen af pladsen være behov for at lave en visuel gennemgang af belægning. Skader i 
belægningen vil blive udbedret og den eksisterende asfalt vil blive behandlet med en forsegling for at gøre 
denne impermeable og resistent overfor olier i frifasekoncentrationer. 
 
Der vil blive etableret et opsamlingsbassin til overfladevand fra pladsen og perkolat fra milerne. Dette 
opsamlingsbassin vil blive tilsluttet det eksisterende rørsystem med sandfang og olieudskiller.  
Bassinet vil blive etableret med en godkendt polymermembran af typen GSE HD 1,5 mm eller tilsvarende på 
et komprimeret sandlag, der består af ens- og finkornet materiale for at undgå beskadigelse af membranen. 
(Datablad for GSE HD vedlagt i bilag 1) 
 
Bassinet og tilhørende sandfang og olieudskiller vil blive dimensioneret til at kunne klare en regnhændelse 
på en 10 minutters regn på 110 l/s på en plads, der er tom for jord. Når milerne først er anlagt, er anlægget 
ikke sårbart overfor store regnskyl, da milerne har en stor vandbufferkapacitet, samt overflade som 
medfører en høj fordampning.  
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Bassinet vil være overdimensioneret i starten, da pladsen vil blive udbygget i etaper. 
Detaildimensioneringen vil blive fremsendt til Køge kommune inden etablering. 
 
Perkolatet vil fra henholdsvis pumpebrønde og overløbs-/perkolatbassin blive pumpet tilbage til BioBox™, 
hvor der tilsættes bakterier, næring og ilt, og herefter vil vandet blive injiceret tilbage i milerne, og dermed 
genbrugt. 
 
Aktiviteter på anlægget vil omfatte: 

 Modtagelse af olieforurenet jord til rensning 

 Modtagelse af jord til kartering 

 Modtagelse af bagharp/skærver til sortering, rensning, nedknusning til aflevering hos Køge 
Jorddepot eller evt. videresalg til asfalt-industrien. 

 Modtagelse af fejesand/brøndsand til rensning 
 
 
7) Risikovurdering 

Vurdering af, om virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse om kontrol med 
risikoen for større uheld med farlige stoffer. 

 
Virksomheden vurderes ikke at være omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse om kontrol med risikoen 
for større uheld med farlige stoffer. 
 
 
8) Ophørstidspunkt 
Hvis det ansøgte projekt er midlertidigt, skal det forventede ophørstidspunkt oplyses. 

Jordrensningsanlægget afsluttes i forbindelse med ophør af Køge Jorddepot. Området vil blive efterladt, 
med belægning, men tekniske installationer vil blive fjernet og opgravet ved pladsens ophør.  
 

C. Oplysninger om etablering 
 

9) Bygningsmæssige udvidelser/ændringer 
Oplysning om, hvorvidt det ansøgte kræver bygningsmæssige udvidelser/ændringer. 

 
Det ansøgte projekt kræver følgende bygge- og anlægsarbejder: 
 

 Kloaksystem, olieudskiller og sandfang, perkolatbassin til opsamling og recirkulering af perkolat, 
dele er allerede eksisterende.  

 Container til BioBox™ og bakterieopformering.  

 Jordrensningsanlæg med rørføring ud til milerne. 

 Container til lager 
 
10) Tidsplan 

De forventede tidspunkter for start og afslutning af bygge- og anlægsarbejde og for start af 
virksomhedens drift. 
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Etableringen af de i denne ansøgning nævnte faciliteter vil blive opstartet i umiddelbar forlængelse af en 
opnåelse af en virksomhedsgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.  
 
Pladsen vil, i takt med, at arealet omkring rensningsanlægget blive fyldt op, udvide til en endelig størrelse 
på 50.000 m2. Ansøgninger om miljøgodkendelse af udvidelserne vil ske løbene. 
 

D. Oplysninger om virksomhedens beliggenhed 
 

11) Oversigtsplan 
Oversigtsplan i passende målestok (f.eks. 1:4.000) med angivelse af virksomhedens placering. Plan 
forsynes med en nordpil 

 
Der vedlægges en oversigtstegning af virksomhedens placering og opbygning af pladsen. Tegningerne er 
placeret i bilag 2. 
 
 
12) Lokaliseringsovervejelser 

Redegørelse for virksomhedens lokaliseringsovervejelser 

Placeringen af jordrensningsanlægget er i overensstemmelse med lokal 3-44, der omhandler opfyldningen 

og udbygningen af Køge Havn. Pladsen på Køge Jorddepots areal er et område, hvor der allerede sker 

håndtering af store jord mængder. Et jordrensningsanlæg er ikke et slutdepot, hvilket betyder at jord efter 

endt behandling skal køres bort, men da det rensede jord i langt de fleste tilfælde vil kunne afleveres 

direkte til Køge Jorddepot, som enten klasse 2 og 3, eller som ren jord til teknisk opfyld, er der sparet et 

transportled væk, hvilket betyder at pladsens placering ikke bidrager til øget trafik og øget belastning på 

miljøet. 

 

13) Virksomhedens daglige driftstid 

Der angives desuden driftstid og -tidspunkter for enkelte forurenende anlæg, herunder støjkilder, hvis de 

afviger fra den samlede virksomheds driftstid. Hvis virksomheden er i drift på lørdage eller søn- og 

helligdage, skal dette oplyses. 

Pladsen vil være bemandet fra kl.06.00 til kl. 18.00, hvilket er i overensstemmelse med Køge Jorddepots 

driftstider, som givet i miljøgodkendelsen af november 2006.  

I driftstiden vil der forekomme støj fra lastbiler, der læsser jord af og maskiner, der etablerer milerne.  

I enkelte tilfælde vil det være nødvendigt at sortere brokker fra jorden. Brokker, tegl og træ vil blive 

nedknust i henhold til vilkårene givet i tillæg til miljøgodkendelse af december 2010.  
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14) Til- og frakørselsforhold 

Oplysninger om til- og frakørselsforhold samt en vurdering af støjbelastningen i forbindelse hermed. 

Til- og frakørselsforholdene er ideelle, idet der i forvejen er meget tung trafik til Køge Jorddepot. 

VVM-rapporten Etablering af jorddepot i forbindelse med udvidelse af Køge Havn og de nærliggende 

rekreative kystområder, april. 2006., skriver at den forventede trafik i forbindelse med driften af Køge 

Jorddepot vil være til- og frakørsel af 100 lastbiler pr. dag. Opfyldningen var tænkt at tage 6 år. Køge 

Jorddepot modtager i skrivende stund omkring 30-40 lastbiler om dagen. Cleanfield Danmark ApS forventer 

ved fuld udbygning af pladsen, at modtage omkring 150.000 ton jord pr. år til rensning. Hvilket betyder et 

bidrag på op til 30 lastbiler pr. dag. 

Den samlede transport fra Køge Jorddepot og XYZs plads vil stadig være under den i VVM-rapporten 

anslåede mængde. 

Kørsel til jordrensepladsen vil ske via Værftsvej og Nordhavnsvej til modtageanlægget for Køge Jorddepot. 

E. Tegninger over virksomhedens indretning 
 

15) Indretning af pladsen 

Placering af alle bygninger og andre dele af virksomheden på ejendommen. 

Oversigtsplanen er vedlagt i bilag 2. 

F. Beskrivelse af virksomhedens produktion. 
 

16) Produktionskapacitet 

Oplysninger om produktionskapacitet samt art og forbrug af råvarer, vand og væsentlige hjælpestoffer. 

Det forventes, at første etape vil kunne behandle op til 30.000 ton årligt og op mod 150.000 ton ved fuld 

udbygning af pladsen. Der vil primært blive brugt vand, bakterier og næringsstoffer til 

kulbrintenedbrydningen. Systemet er bygget op omkring genbrug, så perkolatet fra milerne samt regnvand 

bliver genbrugt. Kun ved opstart samt i periode med lav nedbør kan det være nødvendigt at tilføje ekstra 

vand til systemet. 

 

17) Beskrivelse af virksomhedens procesforløb 

Systematisk beskrivelse af virksomhedens procesforløb, herunder materialestrømme, emissioner og 

affaldsproduktion. De enkelte forureningskilder angives på tegningsmaterialet. 

Rensningsmetoden for kulbrinteforurenet jord bygger på biologisk nedbrydning ved hjælp af tilsætning af 

bakterier, næring og ilt. Systemet er bygget op omkring genbrug af perkolat fra milerne, der renses og 

derefter tilsættes næring og ilt. 
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Milerne anlægges med et injektionsrør i toppen. Gennem disse rør injiceres bakterier, næringsstoffer samt 

ilt til milen. Denne blanding perkolerer ned gennem milen, hvor bakterierne ved brug af ilten og 

næringsstoffer nedbryder kulbrinterne i milerne. Perkolatet fra milerne løber ved overfladeafstrømning til 

kloaknedløb fordelt på pladsen til sandfang og olieudskiller og videre til opsamlingsbassinet. Fra 

opsamlingsbassinet føres det tilbage til milerne gennem en BioKube™, hvor kulbrintekomponenter i vandet 

nedbrydes af bakterier. Herefter tilsættes perkolatet næring, bakterier og ilt og føres tilbage til milen.  

Hele processen er automatiseret, men kan styres via en PLC på pladsen eller fjernstyres via PLC´ens 

dataopkobling.  

På anlægget ønskes der ligeledes mulighed for at modtage jord, der ikke er analyseret inden modtagelse på 

pladsen. Denne jord vil blive lagt til kartering, og der vil blive udtaget prøver af denne jord, dette vil ske 

inden for 2 uger efter endt modtagelse. Analysepakken vil blive sammensat ud fra historikken på den 

ejendom, hvor jorden er opgravet. Hvis jorden overholder jordrensningsanlæggets modtagerkriterier, vil 

rensning af jorden kunne blive sat i gang. Hvis jorden ikke overholder anlæggets modtagekriterier, vil den 

blive kørt til Køge Jorddepot eller anden godkendt modtager, hvis jorden ikke overholder Køge Jorddepots 

modtagekriterier. Dette vil ske efter anvisning fra rette myndighed.  

Bagharp/skærver vil få sorteret jorden fra. Denne jord vil efterfølgende blive lagt i miler og renset. 

Bagharp/skærver er typisk kulbrinte- og PAH-forurenet. Skærverne vil blive knust ned og efterfølgende 

solgt til asfaltindustrien, medmindre anvendelse hos Køge Jorddepot kan finde sted. 

 

18) Oplysning om energianlæg 

Brændselstype og maksimal indfyret effekt. 

Der etableres ikke et energi anlæg i forbindelse med jordrensningsanlægget. Der vil til dagligt drift blive 

brugt diesel til gummihjulslæsser og andet materiel. Rensningsanlægget og den eksisterende 

administrationsbygning vil bruge el. 

 

19) Driftsforstyrrelser 

Oplysninger om mulige driftsforstyrrelser eller uheld, der kan medføre væsentlige forøget forurening i 

forhold til normal drift samt beskrivelse af de foranstaltninger, der er truffet for at imødegå sådanne 

driftsforstyrrelser og uheld.  

De evt. driftsforstyrrelser, der kan indtræffe på anlægget, vil højest give anledning til interne gener i form af 

længere nedbrydningstid på pladsen. Disse vil ikke give anledning til gener for omgivelserne eller til forøget 

affaldsproduktion. 

Af uheld vil det værst tænkelige være spild af olie fra forulykket lastbil eller spild af hydraulikolie fra 

sprængt hydraulikslange på dozer/gravemaskine. 

Handlingsplan til håndtering af sådanne situationer findes hos Køge Jorddepot. Handlingsplanerne vil dog 

blive tilpasset XYZ behov, hvis de ikke er fyldestgørende. 
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G. Oplysninger om valgt teknologi 
 

20) Valg af teknologi 

Hvis der i Miljøstyrelsens Referencer til renere teknologivurdering ved miljøgodkendelser (Orientering 

fra Miljøstyrelsen nr. 8/2000 eller seneste udgave) foreligger oplysninger om bedste tilgængelige teknik 

for den pågældende virksomhedstype, skal der redegøres for virksomhedens muligheder for at anvende 

de teknikker, der er beskrevet her. 

I henhold til Miljøstyrelsens Referencer til BAT vurdering ved miljøgodkendelser (Orientering fra 

Miljøstyrelsen nr.2/2006) er der ingen retningslinier for listevirksomheder, der ansøger om 

miljøgodkendelse under listepunkt K 206.  

Det kan dog oplyses, at teknologien til nedbrydning af kulbrinteforureninger bygger på naturlige processer.  

Naturligt forekommende olienedbrydende jordbakterier opformeres og tilsættes, og derudover tilsættes 

der udelukkende næringsstoffer og vand. Genbrug af vandet, og dermed eventuelt overskydende 

næringsstoffer, er en vigtigt del af denne proces. Denne teknologi er gennem tidligere aktiviteter 

optimeret. Der er i den forbindelse sket et fravalg af den traditionelle metode, hvor den forurenede jord 

vendes maskinelt med en fast frekvens. Denne metode er både dyr og langsommelig, sammenlignet med 

en kontrolleret aktiv biologisk metode. 

H. Oplysninger om forurening og forureningsbegrænsende 

foranstaltninger 
 

Luftforurening 
 

21) Virksomhedens emission 

For hvert enkelt stof eller stofklasse angives massestrømmen for hele virksomheden og 

emissionskoncentrationen fra hvert afkast, som er nævnt under punkt 15. Der angives endvidere 

emissioner af lugt. For de enkelte afkast angives luftmængde og temperatur.  

Der vil ikke blive opført bygninger, ud over de containere som rensningsanlægget består af. Eksisterende 

facilliter vil blive anvendt, uden nogen nævneværdig yderligere belastning. 

Da der ikke etableres skorstene eller øvrige afkast kan massestrømmen for hele virksomheden ikke angives. 

 

22) Oplysningen om virksomhedens emissioner fra diffuse kilder 

Der vil være emission fra diffuse kilder, f.eks. oplag af modtaget jord og fra de etablerede miler. 

Emissionskoncentrationerne vil være størst i starten og under etableringen af milerne, men straks herefter 

aftagende og så begrænset, at det ikke giver anledning til lugtgener for omgivelserne. 
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Der vil være støvudvikling i forbindelse med modtagelse af jord i meget tørre perioder, men denne 

støvudvikling kan minimeres med sprinkling og fejning. Der vil ikke være støvudvikling fra milerne, da 

behandlingen af milerne holder dem fugtige hele tiden. 

 

23) Beregning af virksomhedens emissioner fra diffuse kilder 

Jf. Miljøstyrelsens gældende vejledninger om begrænsning af lugt- og luftforurening af virksomheder, er 

det ikke muligt at beregne en afkasthøjde fra milerne på pladsen, da der ikke er en veldefineret 

skorstenseffekt. 

  

Spildevand 
 

24) Spildevandsteknisk beskrivelse 

Hvis der søges om tilladelse til at aflede spildevand, skal virksomheden udarbejde en spildevandsteknisk 

beskrivelse. Beskrivelsen skal indeholde oplysning om spildevandets oprindelse, herunder om der er tale 

om produktionsspildevand, overfladevand, husspildevand og kølevand. 

Der søges ikke om tilladelse til at aflede produktionsspildevand og overfladevand, da denne vil blive 

opsamlet i eget opsamlingsbassin.  

Regnvand og perkolat fra milerne løber via sandfang og olieudskiller til opsamlingsbassinet. 

Opsamlingsbassinet dimensioneres til at klare kraftige regnskyl uden overløb, selvom der er en etape tom 

for jord. 

Analyse af perkolat fra et tilsvarende anlæg i Aabenraa. 

Perkolat* fra JRS Enhed  

Total kulbrinter 460 µg/l 

C6-C10 48 µg/l 

C10-C15 73 µg/l 

C15-C20 100 µg/l 

C20-C35 240 µg/l 

Total BTEX 13 µg/l 

Benzen <0,2 µg/l 

Toluen 0,3 µg/l 

Ethylbenzen 6,7 µg/l 

Xylener 6,5 µg/l 

*Udtaget før olieudskiller 
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25) Afledning til kloak 

Oplysning om, hvorvidt spildevandet skal afledes til kloak eller udledes direkte til vandløb, søer eller 

havet eller andet. Ansøgning om tilslutning til offentligt spildevandsanlæg indsendes særskilt til 

kommunen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 28. 

Regnvand og perkolat fra milerne ledes via overfladeafstrømning til opsamling i nedløbsbrønde. Hver etape 

hælder ind mod midten af et samlet areal. XYZ vil bruge dele af det allerede anlagte perkolatsystem, som 

der er nu. Nedløbsbrøndene på den nuværende karteringsplads er forbundet via Ø160 PE rør til en central 

ledning. Den centrale ledning er et PE Ø250 rør, som stiger til Ø315. Rørene har 4 0/00 hældning.  På dette 

rør vil XYZ etablere et sandfang, en olieudskiller og et perkolatbassin.  Det eksisterende sandfang og 

olieudskiller vil blive afkoblet røret fra jordrensepladsen og fremover kun være tilsluttet til vejarealet syd 

for jordrensepladsen. Overfladevandet fra den sydlige del vil blive afvandet som tidligere.  

Bassinet og tilhørende sandfang og olieudskiller vil blive dimensioneret til at kunne klare en 

dimensionsgivende regnhændelse på en 10 minutters regn på 110 l/s på en tom plads. Når milerne først er 

anlagt, er pladsen ikke sårbar overfor store regnskyl, da milerne har en stor vandbufferkapacitet, og 

overflade der medfører en høj fordampning. Der planlægges ikke overløb fra perkolatbassinet til offentlig 

kloak. Perkolatbassinet vil derfor dimensioneres til at kunne indeholde et års nettonedbør. Endelig 

dimension fremsendes inden anlæggelse. 

Ledningsanlægget vil blive udbygget i forbindelse med udbygning af pladsen. 

Der bruges store mængder vand til spredning af næring, ilt og bakterier til milerne, derfor er systemet som 

førnævnt bygget op omkring genbrug af perkolat. Derfor vil alt vandet på pladsen blive genbrugt og 

opsamlingsbassinet dimensioneret til at holde til kraftig nedbør, i tørre perioder kan det være nødvendigt 

at tilføre vand.  

 

26) Udledning til vandløb 

Hvis der søges om tilladelse til direkte udledning til vandløb, søer og havet, skal der indsendes oplysning 

om opblandingsforhold i det modtagende vandområde. 

Der ønskes ikke udledning til vandløb, søer eller havet. 

 

27) Udledning af næringsstoffer 

Hvis virksomheden ønsker at udlede 22 ton kvælstof eller 7,5 ton fosfor pr. år eller derover til vandløb, 

søer eller havet, skal ansøgningen tillige ledsages af de oplysninger, der fremgår af den til enhver tid 

gældende spildevandsbekendtgørelse. 

Der ønskes ikke udledning til vandløb, søer eller havet. 
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Støj 
 

28) Beskrivelse af støj- og vibrationskilder 

Beskrivelse af støj- og vibrationskilder, herunder intern kørsel og transport samt udendørs arbejde og 

materialehåndtering, jf. punkt 15, og af planlagte støj- og vibrationsdæmpende foranstaltninger. 

Under driften vil der forekomme støj fra de lastbiler, der transporterer jord til anlægget og senere fra de 

maskiner der fjerner den rensede jord. Derudover vil der være begrænset støj fra de maskiner, der 

benyttes til at udlægge milerne. Selve jordrensningsanlægget støjer ikke. Sorteringsanlægget og 

nedknusningsanlægget vil bidrage med støj, men vil kun blive brugt i henhold til miljøgodkendelsen fra 

december 2010. 

XYZ bruger Køge Jorddepots maskinel, så driften forventes ikke at medføre en overskridelse af 

støjgrænserne. Overholdelse af støjgrænser vil blive dokumenteret i form af støjberegninger fra Køge 

Jorddepot   

 

29) Støjbelastede punkter 

Hvis virksomheden er markeret med * på listen i bilag 2 skal der indsendes en beregning af det samlede 

støjniveau i de mest støjbelastede punkter i naboområderne, udført som ”Miljømåling – ekstern støj” 

efter Miljøstyrelsens gældende vejledninger om støj. 

Ikke relevant, jf. bekendtgørelsen om godkendelse af listevirksomheder. 

 

Affald 
 

30) Sammensætning og årlige mængder af virksomhedens affald 

Oplysninger om sammensætning og årlig mængde af virksomhedens affald, herunder farligt affald. For 

farligt affald angives EAK-koderne. 

I den modtagne jord vil der kunne være sporadiske klumper af sten, beton, træ og asfalt. 

Disse vil enten blive samlet og bortskaffet i henhold til kommunens regulativer på området, eller de vil 

tages med til knusning hos Køge Jorddepot, når deres anlæg er i brug.  

Derudover vil affald produceret på anlægget stamme fra drift af maskiner. Dette vil bestå af motorolie, 

brugte oliefiltre og fedtpatroner i forbindelse med service på maskinerne. Motorolien opsamles i tank og vil 

blive bortskaffet af godkendt firma. Oliefiltre og fedtpatroner opbevares og bortskaffes som olie- og 

kemikalieaffald. 
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Affald i forbindelse med drift af pladsen og vedligeholdelse af maskiner: 

EAK-Kode Tekst Mængde ton/år 

13 02 05 Mineralske, ikke-chlorerede motor-, gear og smøreolier <1 

15 02 02 Absorptionsmidler, filtermaterialer, aftørringsklude <1 

13 01 Hydraulikolie- og bremsevæskeaffald <1 

13 02 Motor-, gear- og smøreolier <1 

13 05 Materiale fra olieseparatorer <1 

13 08 Andet olieaffald, ikke specificeret andetsteds <1 

 

Køge Jorddepot står for drift og vedligehold af maskinerne. 

 

31) Håndtering af affald 

Oplysninger om, hvordan affaldet håndteres på virksomheden (herunder affald der indgår i 

virksomhedens produktion) og om mængden af affald og restprodukter, som oplagres på virksomheden. 

Affald vil primært bestå af restaffald fra sortering af tilført jord til rensning og vil primært bestå af brokker 

og træ til nedknusning, forbrændingsegnet affald og affald til deponi.  

Frasorteret træ og beton vil blive nedknust af Køge Jorddepot. Restaffald vil blive bortskaffet i henhold til 

Køge Kommunes regulativer for erhvervsaffald. 

Jord og grundvand 
 

32) Foranstaltninger til beskyttelse af jord og grundvand 

Beskrivelse af de foranstaltninger, der er truffet til beskyttelse af jord og grundvand i forbindelse med 

henholdsvis håndtering og transport af forurenende stoffer oplagspladser for fast eller flydende affald 

samt nedgravede rør, tanke og beholdere.  

Al håndtering af forurenet jord – modtagelse, behandling og bortkørsel – vil foregå på befæstede arealer. 

Den eksisterende asfalt forsegles med en coating, der øger asfaltens resistens overfor olieprodukter. 
Miljøstyrelsen skriver i Vejledning om Miljøkrav til store olieoplag nr. 2 2011, omfattende listepunkt C 201 
og C 103, der omfatter henholdsvis oplag af olieprodukter på 2.500-25.000 ton og >25.000 ton, at 
asfaltbelægning med forsegling opnår den fornødne tæthed overfor olieprodukter, hvor der ikke er 
operationelle spild.  
De konkluderer ligeledes, at asfalt er tilstrækkeligt resistent over for en midlertidig påvirkning med olie. 

I miljøkravene til store olieoplag er der tale om frifase olieprodukter. 

Cleanfield Danmark ApS har udtaget en prøve af perkolatet fra Jordrens Syd, prøven blev udtaget fra en 

perkolatbrønd inden sandfang og olieudskiller. Perkolatet havde et indhold af total kulbrinter på 460 µg/l, 

samt et indhold af BTEX på 13 µg/l. (bilag 3).  

Cleanfield vurderer på denne baggrund, at en asfalt belægning med coating vil yde den ønskede sikkerhed 

mod nedsivning. Denne belægning vil ligeledes være i overensstemmelse med Jordrens Syd og bl.a. RGS 
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90´s plads i Klarup, Aalborg. Aalborg Kommune har i ændringstilladelsen af 14 marts 2012 givet tilladelse til 

at bruge asfalt som impermeabel belægning, hvis der bruges 95-180 kg GAB1 pr. m2 forseglet med 0,4 kg 

emulsion.  

XYZ ønsker at bruge en blanding af GAB0 og ABB 180 kg pr. m2 asfalt med en 600 g/m2 emulsions coating 

på de kommende etaper.  

Asfalten anlægges med en hældning ind i mod midten af pladsen, der sikrer at perkolat holdes på pladsen 

og via overfladeafstrømning opsamles i nedløbsbrønde, hvorfra det løber gennem sandfang og olieudskiller 

til eget perkolatbassin. Bassinet vil blive etableret som et gravet hul, hvor i der udlægges en membran af 

typen GSE HD 1,5 mm eller tilsvarende på et komprimeret sandlag, der består af ens- og finkornet 

materiale for at undgå beskadigelse af membranen.  

Rørføringen til miler lægges i frostfri dybde, ventiler og koblinger installeres i inspektionsbrønde, så de er 

let tilgængelige. 

I. Forslag til vilkår og egenkontrol 
 

33) Virksomhedens forslag til egenkontrol 

Virksomhedens eventuelle forslag til vilkår og egenkontrolvilkår for virksomhedens drift. 

Egenkontrolvilkår bør omfatte: 

 -Forslag til kontrolmålinger, herunder prøvetagningssteder. 

 -Forslag til rutiner for vedligeholdelse og kontrol af rensningsforanstaltninger. 

Hvis virksomheden har et miljøledelsessystem, opfordres til at koordinere forslag til egenkontrolvilkår 

med miljøledelsessystemets rutiner. 

På anlægget ønskes modtagelse af jord, der er lettere eller kraftigt forurenet med kulbrinter, PAH, for 

øvrige stoffer ønskes modtagelse af jord, der indeholder koncentrationer, der svarer til ren eller lettere 

forurenet jord. Ud fra Miljøstyrelsens Liste over kvalitetskriterier i relation til forurenet jord og 

kvalitetskriterier for drikkevand fra juni og juli 2010 defineres hhv. ren jord, lettere forurenet jord og 

kraftigt forurenet jord som følger. 

 Ren jord defineres som jord, hvor indholdet af alle forureningskomponenter ikke overstiger 

Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier for de pågældende stoffer. 

 Lettere forurenet jord defineres som jord, hvor indholdet af forureningskomponenter ikke 

overstiger Miljøstyrelsens afskæringskriterier (i de tilfælde, der findes afskæringskriterier for de 

pågældende stoffer). Jord med et indhold af forureningskomponenter, hvor der ikke er fast sat 

et afskæringskriterium, kan ikke karakteriseres som lettere forurenet uanset indholdet. Der 

findes kun afskæringskriterier for tungmetaller, PAH og de tunge kulbrinter. 

 Kraftigt forurenet jord defineres som jord, hvor forureningskomponenterne overstiger 

Miljøstyrelsens afskæringskriterier (tungmetaller, PAH´er og de tunge kulbrinter). Såfremt der 

ikke findes afskæringskriterier for de pågældende stoffer defineres kraftigt forurenet jord som 

jord, hvor indholdet af forureningskomponenter overstiger Miljøstyrelsen jordkvalitetskriterier. 
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For de stoffer, der ikke indgår på Miljøstyrelsens liste, defineres ren jord som jord, hvor de pågældende 

stoffer ikke kan detekteres af et akkrediteret analyselaboratorium med den gængse detektionsgrænse for 

det pågældende stof, mens forurenet jord (der skelnes i denne forbindelse ikke mellem lettere og kraftigt 

forurenet jord) defineres som jord, hvor der kan detekteres et indhold af det pågældende stof. 

I de tilfælde, hvor flere jordprøver repræsenterer samme jordparti, foreslås 50 %-reglen at gælde 

(gennemsnittet af analyseresultaterne må ikke overskride grænseværdien og ingen af prøverne må 

overskride grænseværdien med mere end 50 %, jf. 50 %-reglen i jordflytningsbekendtgørelsen af 12/12-

2007). 

Som øvre grænse for kulbrinter og PAH´er ønskes modtagelse af jord med et indhold af kulbrinter op til 

hhv. 15.000 og 200 mg/kg, hvilket svarer overens med modtagekriterierne for Jordrens Syd i dag, hvor der 

er gode erfaringer med at nedbryde sådanne koncentrationer. 

Milerne vil blive mærket med oprindelse, dato for modtagelse, og der vil være en henvisning til foretagne 

analyser. Disse data vil være tilgængelige på pladsens kontor, og vil blive gemt i minimum 2 år i henhold til 

Miljøministeriets bekendtgørelse om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af jord nr. 

1479 af 12. december 2007. 

Jord, der modtages til kartering vil blive lagt i hver sin bunke, udstyret med et unikt nummer. Hvis matriklen 

er fra et områdeklassificeret areal, vil der som udgangspunkt udtages en jordprøve per 120 ton, som 

analyseres for standardpakken. Standardpakken indeholder kulbrinter, summen af 7 PAH og 6 metaller.  

Jord fra kortlagte arealer vil som hovedregel analyseres med en analyse per 30 ton i henhold til 

anvisningsmyndighedens godkendte jordhåndteringsplan.  

Jord, der modtages, skal ved modtagelsen være ledsaget af oplysninger om: 

- Ejernavn, adresse og matrikelnummer for det areal jorden flyttes fra 
- Navn og adresse på den kommune hvorfra jorden flyttes 
- Navn, adresse, telefonnummer og evt. e-mail på den der udfylder oplysningsskemaet 

(anmelder) 
- Navn, adresse, telefonnummer og evt. e-mail på transportøren 
- Hvor store jordmængder der forventes flyttet 
- Forventet tidspunkt for flytning 
- Klassificering af jorden jf. Jordflytningsbekendtgørelsen 
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GSE HDPE GEOMEMBRAN

STANDARDSPECIFIKATIONER

                  
EGENSKAB VÆRDI KONTROLMETODE

Råvare High Density Polyethylen (HDPE)

Vægtfylde min. 0,94 DIN 53479

Tykkelse 0,75 mm 1,0 mm DIN 53370: 1976-02

Brudspænding
langs/tværs 30,0 MPa

Flydespænding
langs/tværs 16,0 MPa ISO 527-3/5/100 1993
 lo = 50 mm
Brudforlængelse
langs/tværs             700%
 
Flydeforlængelse
langs/tværs 10%

Perforeringsstyrke 450 N 600 N FTMS 101C - 2031

Rivestyrke
Maskinretning 145 N 200 N DS/ISO 6383/1-1985

Sømstyrke forskydning >90% ISO 527-3/5/100 1993
skrælning >75%

Kuldebestandighed Skørhedstemperatur < -40°C ISO 974-1980

Friktionskoefficient
Statisk tørt/vådt grus 0,32 (maks.) / 0,28 (maks.) DIN 53375-1986
 
Dimensionsændring i varme ISO 11501: 1995-09
langs/tværs ≤ 1,0% Maks. +/- 2%

Biaksial brudforlængelse ≥ 20% DIN 53861-2: 1978-03
 
Biologisk resistens DIN 53739/
Formindskelse i trækegen- 8% DS/ISO 1184-85
skaber og sømstyrke

Vejrbestandighed
Formindskelse i trækegen- ingen ændring ISO 4892-1985
skaber og sømstyrke

Kemisk resistens
Formindskelse i trækegen- 8% (23°C) / 19,1% (70°C) ISO 175-1981
skaber og sømstyrke

NB! Alle værdier er typiske prøvningsværdier, undtagen hvor de er anført som min. eller maks.                  0403
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Bilagsnr.

50 m30 40200 10

Dato
10 2012

Målestok
1:1000

Udført af RH
Godkendt af EP

Adresse
Nordhavnsvej 40
4600 Køge

Cleanfield Danmark ApS
Mesterlodden 1, 2820 Gentofte
Tlf: +45 7025 8855

Emne
Planlagt udbygning

Matrikelnummer
283l
Køge Bygrunde, Køge

Oplysningerne på situationsplanen er ikke 
målfaste. Placering af bygninger, 
installationer mv. er kun vejledende.

Situationsplanen viser en del af matr. 283l 
Køge Bygrunde, Køge

Signaturer

N

C L E A N F I E L D

Kommende areal

Eksisterende asfalteret areal

Perkolatbassin
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Bilagsnr.

50 m30 40200 10

Dato
10 2012

Målestok
1:1000

Udført af RH
Godkendt af EP

Adresse
Nordhavnsvej 40
4600 Køge

Cleanfield Danmark ApS
Mesterlodden 1, 2820 Gentofte
Tlf: +45 7025 8855

Emne
Oversigtsplan af pladsindretning

Matrikelnummer
283l
Køge Bygrunde, Køge

Oplysningerne på situationsplanen er ikke 
målfaste. Placering af bygninger, 
installationer mv. er kun vejledende.

Situationsplanen viser en del af matr.283l
Køge Bygrunde, Køge

Signaturer

N

C L E A N F I E L D
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20x5
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20x5
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Perkolatbassin
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■ MÅGEVEJ 7
DK-9690 FJERRITSLEV
TLF. +45 98 21 32 00
FAX +45 98 21 34 54
FJERRITSLEV@VBMLAB.DK

■ GUNNEKÆR 26
DK-2610 RØDOVRE
TLF. +45 36 72 70 00
FAX +45 36 72 78 11
ROEDOVRE@VBMLAB.DK

BESØG OS PÅ WWW.VBMLAB.DK

� INDUSTRIVEJ 1
DK-9440 AABYBRO
TLF.  +45 98 21 32 00
FAX +45 98 21 34 54 
AABYBRO@VBMLAB.DK

Cleanfield Danmark A/S Dato: 31-05-2012
Mesterlodden 36, Rapport nr. ON8532
DK-2820 Gentofte Sag nr.: N-12-2709A-1

Att.: Rasmus Haugaard

1010-JRS Ny
Jordrens Syd

Perkolat 
21-05-12

Rekvirenten
KN

Emballage Glas
12-2709-1
21-05-12
21-05-12
31-05-12

ANALYSER Metode Usikkerhed Enhed
Total kulbrinter GC FID ±25% µg/l 460
C6-C10 GC FID ±25% µg/l 48
C10-C15 GC FID ±25% µg/l 73
C15-C20 GC FID ±25% µg/l 100
C20-C35 GC FID ±25% µg/l 240
Total BTEX GC/FID ±25% μg/l 13
Benzen GC/FID ±25% μg/l < 0,2
Toluen GC/FID ±25% μg/l 0,3
Ethylbenzen GC/FID ±25% μg/l 6,7
Xylener GC/FID ±25% μg/l 6,5

VBM lab. nr. Kommentar:
1

Med venlig hilsen

Tommy Madsen

Analyse afsluttet den

PRØVER

Udtaget den
Udtaget af
Prøveudtager

Modtaget i lab. den
Analyse begyndt den

Kunde sagsnr.
Kunde sagsnavn
Kunde mærkning

Indeholder for VBM laboratoriet ukendte kulbrinter med kogepunkt fra 220-470° C.

VBM's lab.nr.

PRØVETAGNINGSRAPPORT VAND

Eventuelle kommentarer og kvalitative observationer:

Side 1 af 1


	Kapitel 5 ansøgning Køge- nye listepunkter - ver 2.pdf
	Bilag 1.pdf
	Bilag 1 GSE HD 0,75+1,0 DS-INF 466.pdf
	datablade membraner.pdf
	Bilag 2.pdf
	Bilag 2 - planlagt udbygning.pdf
	Bilag 2 - Oversigt rensningsanlæg Køge.pdf
	Bilag 3.pdf
	Bilag 3 N-12-2709-01.pdf

